

**Бухгалтерский баланс**  
на 31 марта 2014 г.

Форма по ОКУД  
Дата ( число, месяц, год)

Организация Открытое акционерное общество "Газпром газораспределение Сыктывкар" по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН

Вид экономической деятельности Газораспределение газообразного топлива по ОКВЭД

Организационно-правовая форма / форма собственности Открытое Акционерное Общество / Частная по ОКОПФ / ОКФС

Единица измерения: в тыс. рублей по ОКЕИ

Местонахождение (адрес)  
167000, РФ, Республика Коми, г.Сыктывкар, ул.Красных Партизан, д.33-А

Коды		
0710001		
31	03	2014
03314408		
1101300468		
40.20.2, 74.14		
47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2014 г.	На 31 декабря 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	59	60	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	872 812	883 230	814 221
	в том числе:				
	Основные средства	1151	751 038	761 161	709 766
	земельные участки	11511	194	194	194
	здания	11512	159 260	160 537	182 524
	сооружения и передаточные устройства	11513	555 124	562 188	488 917
	машины и оборудование	11514	23 368	24 128	26 640
	транспортные средства	11515	12 231	13 174	10 724
	производственный и хозяйственный инвентарь	11516	861	940	767
	прочие	11517	-	-	-
	Незавершенные капитальные вложения	1152	121 774	122 069	104 455
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	33 524	33 523	33 623
	Отложенные налоговые активы	1180	11 030	9 610	6 573
	Прочие внеоборотные активы	1190	12 640	1 528	2 162
	в том числе:				
	приобретенные права	1191	1 248	1 090	339
	предоплата по строительным работам	1192	11 392	438	1 823
	прочие	1193	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	930 065	927 951	856 579
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	23 592	24 394	23 618
	в том числе:				
	материалы	1211	23 592	24 394	23 618
	прочие	1212	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	232 398	217 081	120 578
	в том числе:				
	ожидаемая к погашению более чем через 12 месяцев	1231	-	-	-
	покупателей и заказчиков	12311	-	-	-
	покупателей и заказчиков - дочерних организаций	123111	-	-	-



	покупателей и заказчиков - зависимых организаций	123112	-	-	-
	прочих покупателей и заказчиков	123113	-	-	-
	векселя к получению	12312	-	-	-
	векселя к получению - дочерних организаций	123121	-	-	-
	векселя к получению - зависимых организаций	123122	-	-	-
	векселя к получению - прочих эмитентов	123123	-	-	-
	авансы выданные	12313	-	-	-
	авансы дочерним организациям	123131	-	-	-
	авансы зависимым организациям	123132	-	-	-
	авансы прочим организациям	123133	-	-	-
	прочая	12314	-	-	-
	прочая задолженность - дочерних организаций	123141	-	-	-
	прочая задолженность - зависимых организаций	123142	-	-	-
	прочая задолженность прочих дебиторов	123143	-	-	-
	ожидаемая к погашению в течение 12 месяцев покупателей и заказчиков	1232	232 398	217 081	120 578
		12321	222 783	207 417	117 181
	покупателей и заказчиков - дочерних организаций	123211	1 075	1 769	2 501
	покупателей и заказчиков - зависимых организаций	123212	-	-	-
	прочих покупателей и заказчиков	123213	221 708	205 648	114 680
	векселя к получению	12322	-	-	-
	векселя к получению - дочерних организаций	123221	-	-	-
	векселя к получению - зависимых организаций	123222	-	-	-
	векселя к получению - прочих эмитентов	123223	-	-	-
	авансы выданные	12323	2 142	1 938	1 888
	авансы дочерним организациям	123231	-	-	2
	авансы зависимым организациям	123232	-	-	-
	авансы прочим организациям	123233	2 142	1 938	1 886
	прочая	12324	7 473	7 726	1 509
	прочая задолженность - дочерних организаций	123241	-	-	-
	прочая задолженность - зависимых организаций	123242	-	-	-
	прочая задолженность прочих дебиторов	123243	7 473	7 726	1 509
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	3 000	3 100	3 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	47 652	79 297	11 572
	в том числе:				
	на расчетных счетах	1251	47 507	79 183	11 461
	прочие	1252	145	114	111
	Прочие оборотные активы	1260	1 262	2 164	1 087
	в том числе:				
	налоги, подлежащие вычету	1261	-	-	-
	недостачи и потери материальных ценностей до установления виновных лиц	1262	-	-	-
	прочие	1263	1 262	2 164	1 087
	Итого по разделу II	1200	307 904	326 036	159 855
	<b>БАЛАНС</b>	1600	1 237 969	1 253 987	1 016 434



Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2014 г.	На 31 декабря 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	151 983	151 983	151 983
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	78 191	78 197	79 161
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	6 285	6 285	6 199
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	775 589	679 805	554 986
	в том числе:				
	отчетного года	1371	95 779	124 232	102 966
	в том числе: нераспределенная прибыль от специальной надбавки для финансирования программ газификации	13711	39 675	107 113	101 243
	прошлых лет	1372	679 810	555 573	452 020
	в том числе: нераспределенная прибыль от специальной надбавки для финансирования программ газификации	13721	638 376	531 264	403 243
	Итого по разделу III	1300	1 012 048	916 270	792 329
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	-	-	20 000
	в том числе:				
	кредиты	1411	-	-	-
	займы	1412	-	-	20 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	11 945	11 138	10 688
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1451	-	-	-
	поставщики и подрядчики - дочерние организации	14511	-	-	-
	поставщики и подрядчики - зависимые организации	14512	-	-	-
	прочие поставщики и подрядчики	14513	-	-	-
	векселя к уплате	1452	-	-	-
	векселя к уплате - дочерним организациям	14521	-	-	-
	векселя к уплате - зависимым организациям	14522	-	-	-
	векселя к уплате - прочим организациям	14523	-	-	-
	авансы полученные	1453	-	-	-
	авансы полученные от дочерних организаций	14531	-	-	-
	авансы полученные от зависимых организаций	14532	-	-	-
	авансы полученные от прочих организаций	14533	-	-	-
	прочие	1454	-	-	-
	прочая задолженность - перед дочерними организациями	14541	-	-	-
	прочая задолженность - перед зависимыми организациями	14542	-	-	-
	прочая задолженность перед прочими кредиторами	14543	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	11 945	11 138	30 688
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	32 000	87 063	80 586
	в том числе:				
	кредиты	1511	-	55 063	44 086
	займы	1512	32 000	32 000	36 500

	Кредиторская задолженность	1520	150 046	212 400	86 538
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	72 639	148 328	38 907
	поставщики и подрядчики - дочерние организации	15211	605	51 385	-
	поставщики и подрядчики - зависимые организации	15212	-	-	-
	прочие поставщики и подрядчики	15213	72 034	96 943	38 907
	векселя к уплате	1522	-	-	-
	векселя к уплате - дочерним организациям	15221	-	-	-
	векселя к уплате - зависимым организациям	15222	-	-	-
	векселя к уплате - прочим организациям	15223	-	-	-
	авансы полученные	1523	1 905	1 637	552
	авансы полученные от дочерних организаций	15231	-	-	-
	авансы полученные от зависимых организаций	15232	-	-	-
	авансы полученные от прочих организаций	15233	1 905	1 637	552
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1524	6 735	8 502	5 494
	задолженность перед государственным бюджетом по налогам и сборам	1525	54 385	47 451	39 220
	задолженность перед персоналом	1526	12 895	4 354	104
	задолженность перед участниками (акционерами) по выплате доходов	1527	88	93	108
	прочая	1528	1 399	2 035	2 153
	прочая задолженность - перед дочерними организациями	15281	-	-	-
	прочая задолженность - перед зависимыми организациями	15282	-	-	-
	прочая задолженность перед прочими кредиторами	15283	1 399	2 035	2 153
	Доходы будущих периодов	1530	2 011	2 032	2 116
	в том числе:				
	безвозмездные поступления внеоборотных активов	1531	2 011	2 032	2 116
	прочие	1532	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	29 919	25 084	24 177
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	213 976	326 579	193 417
	<b>БАЛАНС</b>	1700	1 237 969	1 253 987	1 016 434



22 апреля 2014 г.

Курлыгин Павел  
Александрович  
(расшифровка подписи)

Главный  
бухгалтер

(подпись)

Шевякова Надежда  
Викторовна  
(расшифровка подписи)



**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Март 2014г.**

Дата ( число, месяц, год) \_\_\_\_\_

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_

Организация Открытое акционерное общество "Газпром газораспределение Сыктывкар" по ОКПО \_\_\_\_\_

Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН \_\_\_\_\_

Вид экономической деятельности Газораспределение газообразного топлива по ОКВЭД \_\_\_\_\_

Организационно-правовая форма / форма собственности Открытое Акционерное Общество / Частная по ОКОПФ / ОКФС \_\_\_\_\_

Единица измерения: в тыс. рублей по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710002		
31	03	2014
03314408		
1101300468		
40.20.2, 74.14		
47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2014г.	За Январь - Март 2013г.
	Выручка	2110	325 931	241 730
	в том числе:			
	транспортировка природного газа промышленным предприятиям и прочим потребителям	2111	260 342	226 772
	в т. ч. специальная надбавка для финансирования программ газификации от транспортировки природного газа промышленным предприятиям и прочим потребителям	21111	49 593	42 679
	строительно-монтажные и ремонтные работы	2112	54 304	535
	услуги по техническому обслуживанию газопроводов и ВДГО	2113	9 616	10 035
	прочие	2114	1 669	4 388
	Себестоимость продаж	2120	(183 259)	(134 533)
	транспортировка природного газа промышленным предприятиям и прочим потребителям	2121	(122 414)	(119 181)
	строительно-монтажные и ремонтные работы	2122	(52 086)	(2 520)
	услуги по техническому обслуживанию газопроводов и ВДГО	2123	(7 980)	(11 450)
	прочие	2124	(779)	(1 382)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	142 672	107 197
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(19 318)	(20 371)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	123 354	86 826
	Доходы от участия в других организациях	2310	919	-
	Проценты к получению	2320	57	61
	Проценты к уплате	2330	(910)	(2 109)
	Прочие доходы	2340	565	9 982
	Прочие расходы	2350	(3 480)	(10 450)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	120 505	84 310
	Текущий налог на прибыль	2410	(25 340)	(17 525)
	в том числе:			
	постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	630	1 335
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(762)	(1 302)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	1 371	630
	Прочее	2460	5	2
	Чистая прибыль (убыток)	2400	95 779	66 115
	в том числе:			
	чистая прибыль в виде специальной надбавки для финансирования программ газификации	2470	39 675	34 143

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2014г.	За Январь - Март 2013г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	95 779	66 115
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

22 апреля 2014 г.

Курлыгин Павел  
Александрович  
(расшифровка подписи)

Главный  
бухгалтер

*Шевякова*  
(подпись)

Шевякова Надежда  
Викторовна  
(расшифровка подписи)